
 

２０１８年１２月１７日 
 

会員・賛助会員 各位  

協同金融研究会 

代表 齊藤 正 
 

第１３９回定例研究会の開催のお知らせ 
 

この一年、台風や大雨、大地震が続き、被災者の方々にはいまだに厳しい日が続いていること

と思います。心からのお見舞いを申し上げます。 

当研究会ではこの間、研究会、シンポジウムを通じて、地域の振興・再生に向けた協同組

織金融機関の役割と課題を探るため、研究・調査・学習活動を行ってきました。そのなかで、

様々な立場から協同組織金融機関の課題についてご提言をいただきました。シンポジウムで

は、４業態の皆様からの実践的な事例報告もいただいています。今年度の研究会では、各業

態の単位組織の経営トップの方々から、協同組織金融機関の今日的な課題についてそれぞれ

の地域で活動されている皆様に励ましとなるご意見を率直にお伺いできれば、と考え企画

し、７月の研究会ではそのトップバッターとして第一勧業信用組合の新田理事長さまをお迎

えし、協同金融への思いを語っていただき、９月には秦野市農協の宮永専務理事さまに農協改革

が叫ばれるなかでの地域における農協の役割を語っていただきました。前回は、長野県で働く勤

労者と地域の方々の暮らしを支える活動・事業に尽力されている長野県労働金庫の西村良隆専務

理事さまにご登壇いただきました。 

４業態最後の回となります、今回の研究会では、三浦半島を拠点に事業・活動を続けてこられ

ているかながわ信用金庫の平松廣司理事長さまにご登壇いただくことになりました。 

皆様の積極的なご参加とご議論をお願いたします。 
 

記 
 

１．開催日：２０１９年１月３１日（木）午後６時３０分～８時３０分 

２．テーマ：トップが語る！協同金融の真価とは（Ⅳ） 

３．報告者：平松 廣司 氏（かながわ信用金庫 理事長） 

４．会 場：プラザエフ（主婦会館）５階「会議室」 

（ＪＲ、地下鉄丸ノ内線・南北線「四ッ谷駅」麹町口下車徒歩約１分） 

５．参加費： １人１,０００円 （学生・院生は 500円） ＊当日会場にていただきます 

６．申 込：下記申込書によりＦＡＸまたは e-mailで、１月２５日（金）までに、事務局に

お申し込みください。 

協同金融研究会 事務局（担当：笹野、小島） 

【FAX】０３－３２６２－２２６０    【e-mail】kinyucoop@mail.goo.ne.jp 

第１３９回定例研究会 参 加 申 込 書            月   日 

氏    名  

組織名・部署  

メール・アドレス  

他に参加者があれば

ご記入ください 

 

 

 

 


